



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU**  
**ESTADO DO PARANÁ**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2018**  
**PROCESSO DE COMPRA Nº 30/2018**

Aos 13 de Março de 2018, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Presencial nº 8/2018, de acordo com o disposto no artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, que regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e os DETENTORES DA ATA:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços, nos itens descritos a seguir, da Detentora da Ata:

A empresa W P DO BRASIL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, C.N.P.J./MF nº 09.443.526/0001-10, à saber:

Item	Quantidade	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
8	75	DOCTOR 35A OU LÂMINA DOSADORA P1005, CB435A; PARA USO EM: HP P1005, P1006, CANON 312, CANON 712, CANON 912, CANON 3010, CANON 3018, CANON 3050, CANON 3108, CANON 3150; RENDIMENTO MÉDIO DE 6 CICLOS; GARANTIA TOTAL.	OEM	2,84	213,00
6	20	CHIP CC364A: COR PRETO; RENDIMENTO MÉDIO DE 10.000 IMPRESSÕES; GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	OEM	2,80	56,00
22	4	Cilindro p/ fotoreceptor Lexmark MX310	OEM	48,65	194,60
20	10	Pó toner p/ Lexmark MX310	JADI	83,60	836,00
18	50	WIPER 12A OU LÂMINA DE LIMPEZA PARA Q2612A; PARA USO EM: 1010, 1012, 1015, 1018, 1020, 1022, 1022N, 1022NW, 3015, 3020, 3030, 3050, 3050N, 3052, 3055N, 3055NF, 1319, 1319F, M1319F, M1005, M1005MFP; GARANTIA DE 1 ANO EM CASO DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	OEM	2,84	142,00
16	50	PCR CC364A	OEM	7,60	380,00
10	150	ROLO MAGNÉTICO 435A: PARA USO EM HP: P1005, P1006; RENDIMENTO MÉDIO DE 6 CICLOS; MÉDIA DE 7.500 IMPRESSÕES; GARANTIA TOTAL.	OEM	4,75	712,50
2	30	CILINDRO 05A, CE505X, 05X: CILINDRO DOS CARTUCHOS CE505A, 05A CE505X, 05X; PARA USO EM: 2035, 2035N, 2055, 2055N, 2055DN, P-2055X, P-2055, P-2055D; RENDIMENTO MÉDIO: 3 CICLOS; COM EMGRENAGEM; GARANTIA TOTAL DE 1 ANO EM CASO DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	OEM	8,50	255,00
24	2	Cilindro p/ fotoreceptor Lexmark E260	OEM	18,95	37,90
4	150	CILINDRO 35A: PARA USO EM: HP P1005, HP P1006, CANON 312, CANON 712, CANON 912, CANON 3010, CANON 3018, CANON 3050, CANON 3108, CANON 3150; RENDIMENTO MÉDIO: 3 CICLOS; COM EMGRENAGEM; GARANTIA TOTAL DE 1 ANO EM CASO DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	OEM	7,50	1.125,00
14	150	PCR CB435/436	OEM	3,80	570,00
Valor Total:					4.522,00

A empresa MATRIX CARTUCHOS LTDA ME, C.N.P.J./MF nº 04.580.284/0001-93, à saber:

Item	Quantidade	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
7	20	DOCTOR 12A OU LÂMINA DOSADORA Q2612A; PARA USO EM TONER Q2612A; GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	OEM	2,85	57,00
5	30	CILINDRO CC364A E CC364X: PARA USO EM: P-4014, P-4014N, P-4015, P-4015N, P-4015DN, P-4015TN, P-4015X, P-4515, P-4515N, P-4515TN, P-4515X, P-4515XM; RENDIMENTO MÉDIO: 3 CICLOS; PESO APROXIMADO DE 75G; GARANTIA DE 1 ANO EM CASO DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	OEM	7,94	238,20

A empresa MATRIX CARTUCHOS LTDA ME, C.N.P.J./MF nº 04.580.284/0001-93, à saber:

Item	Quantidade	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
9	150	ROLO MAGNÉTICO Q2612A; PARA USO EM: 1010, 1012, 1015, 1020, 3050, 3052; DURAÇÃO: 2 A 5 RECARGAS; GARANTIA DE 1 ANO EM CASO DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	OEM	4,70	705,00
3	75	CILINDRO 12A; PARA USO EM 1010, 1012, 1015, 1018, 1020, 1022, 1319, 3015, 3020, 3050, 3052, 3055; RENDIMENTO MÉDIO: 3 CICLOS; COM ENGRENAGEM; GARANTIA DE 1 ANO EM CASO DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	OEM	7,60	570,00
23	5	Chip p/ Lexmark E260 - 9k	OEM	71,90	359,50
21	5	Chip p/ Lexmark MX310 - 10k	OEM	234,50	1.172,50
19	150	WIPER 35A OU LÂMINA HP P1005, CB435A, 435A; PARA USO EM: HP P1005, P1006, CANON 312, CANON 712, CANON 912, CANON 3010, CANON 3018, CANON 3050, CANON 3108, CANON 3150; GARANTIA TOTAL.	OEM	2,85	427,50
15	50	PCR CE505A/X	OEM	5,70	285,00
13	75	PCR 2612	OEM	3,80	285,00
11	30	ROLO MAGNÉTICO CE505A, CE 505X; PARA USO EM: P 2035, P 2035N, P 2055, P 2055D, P 2055DN, P 2055X, P 2055, P 2055D, P 2055DN; RENDIMENTO MÉDIO DE 6 RECARGAS; GARANTIA DE 1 ANO EM CASO DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	OEM	6,64	199,20
Valor Total:					4.298,90

A empresa INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA, C.N.P.J./MF nº 07.703.592/0001-57, à saber:

Item	Quantidade	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
17	150	PÓ DE JADI JLT003 - REFIL HP UNIVERSAL: PARA USO EM: 1010, 1012, 1015, 1018, 1020, 1022, 1200, 1300 E OUTRAS; RENDIMENTO MÉDIO DE 20.000 IMPRESSÕES; PESO LÍQUIDO: 1KG; GARANTIA DE 1 ANO EM CASO DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO; ÓTIMO DESEMPENHO COMPATÍVEL AO TONER ORIGINAL.	JADI	52,00	7.800,00
1	20	ALCOOL ISOPROPILICO EMBALAGEM DE 1 LITRO	Casa da Quimica	24,00	480,00
Valor Total:					8.280,00

1.1 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 ano a contar da data de sua publicação.

1.2 O ÓRGÃO GERENCIADOR efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da nota de empenho por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile, na forma descrita no Edital de Pregão Presencial nº 8/2018.

1.3 O prazo para entrega do(s) respectivo(s) item(s) pelos DETENTORES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, inclusive nas condições estabelecidas na Proposta de Preços, será de 5 dias, após o recebimento do pedido de fornecimento representado pela correspondente NOTA DE EMPENHO.

1.4 O prazo de validade dos produtos a serem entregues deverão ter validade mínima de 01 ano, contada a partir da entrega.

1.5 Os valores devidos pelo ÓRGÃO GERENCIADOR serão realizados em até 30 dias após suas entregas, acompanhados das respectivas notas fiscais.

1.6 Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos a cada 90 (noventa) dias, com os praticados no mercado e assim controlados pelo ÓRGÃO GERENCIADOR.

1.7 As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta das Unidades Orçamentárias, constantes das Notas de Empenho específicas:

03.001.04.122.0003.2.008.339030.0001 - Recursos Livres  
05.001.04.122.0003.2.017.339030.0001 - Recursos Livres  
06.001.22.661.0026.2.023.339030.0001 - Recursos Livres  
07.001.08.244.0009.2.024.339030.0001 - Recursos Livres  
08.002.12.361.0013.2.039.339030.0001 - Recursos Livres  
09.002.10.301.0011.2.048.339030.0303 - Saúde / percentual vinc. s/ a receita de impostos

10.001.20.122.0024.2.055.339030.0001 - Recursos Livres

11.002.27.812.0030.2.046.339030.0001 - Recursos Livres

1.8 Esta Ata de Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as contratações como o Detentor da Ata, podendo, inclusive, firmar para um ou mais itens registrados, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

1.9 Os itens registrados e objeto deste Pregão serão entregues em perfeita condição de uso e serviços de acordo com o edital, nos exatos termos das contratações levadas a efeito durante a vigência da Ata, sem qualquer despesa adicional.

1.10 A não entrega dos materiais solicitados sujeitará a empresa ao pagamento de multa de até 5% sobre o valor do material não entregue - observando-se que independentemente da data de emissão do documento fiscal da empresa, a efetividade da entrega se dá no momento em que é atestado o recebimento, hipótese que caracteriza, conforme o caso, inexecução total ou parcial do ajuste.

1.11 O Registro de Preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado.

1.12 Os DETENTORES DA ATA deverão manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital de Pregão Presencial nº 8/2018.

1.13 Será de responsabilidade dos fornecedores que tiverem seus preços registrados, o ônus resultante de quaisquer ações, demandas, custos e despesas em decorrência de danos causados aos órgãos participantes desta Ata ou a terceiros ocorridos por culpa de qualquer de seus empregados e/ou prepostos, obrigando-se ainda por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais que lhe venham a ser atribuídas por força de lei, relacionados com o cumprimento do Edital e com as obrigações assumidas na presente Ata de Registro de Preços.

1.14 Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhe todos os seus dispositivos, o edital de Pregão Presencial nº 8/2018, a Nota de Empenho com os termos adotados e a proposta detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.15 Os licitantes classificados em 2º e 3º lugar serão convidados para assinar a Ata de Registro de Preços, se assim desejarem, desde que concordem em praticar o preço do primeiro colocado.

1.16 As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Mandaguacu - PR, esgotadas as vias administrativas.

1.17 Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Senhor Mauricio Aparecido da Silva, Prefeito Municipal de Mandaguacu, e pelo(s) Sr.(s) Responsável (eis) Legal (is), qualificado(s) preambularmente, representando a(s) empresa(s) detentora(s), a mesma será devidamente publicada na Editora Central Ltda.

Mauricio Aparecido da Silva  
Prefeito Municipal

W P DO BRASIL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, C.N.P.J./MF nº 09.443.526/0001-10

MATRIX CARTUCHOS LTDA ME, C.N.P.J./MF nº 04.580.284/0001-93

INTEC SÓLUCÕES PARA RECICLAGEM LTDA, C.N.P.J./MF nº 07.703.592/0001-57

The block contains several handwritten signatures in black ink. On the left, there is a signature that appears to be 'Mauricio'. In the center, there is a signature that looks like 'Supremo'. To the right of this, there is a circular stamp with some illegible text inside. Further right, there is another signature. At the bottom right, there is a large, stylized signature that looks like 'W P DO BRASIL'. There are also some faint, illegible markings and lines scattered around the signatures.